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آرمــان ملی: با گذشــت چند مــاه از 

درگیری های روسیه و اوکراین بیشترین 

تبعــات آن بیش از هر حــوزه ای بر بازار 

انرژی اثر گذار بوده اســت، به گونه ای که 

نه تنها قیمــت نفت خام با رشــد قابل 

ملاحظه ای رکــود چند ســاله خود را 

شکست بلکه در حوزه گاز نیز به واسطه 

اهمیت روسیه در تامین گاز اروپا شاهد ...

آرمان ملی : سیاســت دنیــای عجیبی 

اســت؛ دنیایی که چارچوب مشــخصی 

ندارد و می توان در همه حوزه ها ردی از 

آن یافت. دراین میان آنچه ســبب ابهام 

شــده، اظهارات برخی سیاســتمداران 

درباره موضوعات تخصصی اســت و این 

مقوله با حضور سیاست در برخی عرصه ها 

هم معنی نیست. به عنوان نمونه روز ...

میرسلیم: مدعیان باز نشدن ایربگ ها، 

خودشان در تصادفات مقصرند

 نماینده مجلس 
 یا مامور شناسایی 

مقصر ایربگ؟

 تاثیرات جنگ اوکراین 
 بر بازار انرژی بررسی شد؛ 

 حذف ایران 
 از بازار نفت چین 

استراتژی جدید    روسیه

بررسی ها     از بازار ارز نشان می دهد 

 اجاره پاسپورت 
 براي سودهاي 

ميليوني!

 یادداشت 2

کلید حل مذاکرات کجاست؟

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

جناح اصولگرا سرخوش از پیروزی در انتخابات مجلس 

هفتم به اصطلاح روزگار تلخ مجلس ششم را پشت سر 

گذاشت اما هنوز یکسالی باید دولت اصلاح طلب را تحمل 

می کردند. برای اولین بار بعد از پیروزی انقلاب دیگر 

در راس قوه مقننه فردی روحانی نبود. آیت ا... هاشمی 

رفسنجانی، علی اکبر ناطق نوری، مهدی کروبی جای خود 
را به فردی غیرروحانی و غلامعلی ...

کشتیبان را سیاستی دیگر آمد

همین صفحه

امیرعلی ابوالفتح

تحلیلگر مسائل آمریکا

مجید ابهری 
آسیب شناس

تماشاچیان مرگ در جاده 

»آرمان ملی« از وضعیت نان همزمان با اصلاحات یارانه ای گزارش می دهد؛ 

تنور سودجويان نان و نانوايی ها داغ شد
   قوت لایموت در تنور حاشیه                                         غم نان را چه کنیم؟!

اینکه بعد از چندین هفته توقف مذاکرات، مقرر شده 

است با برگشت هیات ها به وین مذاکرات از سر گرفته 

شود، شاید حرکت رو به جلویی باشد، اما نمی توان آن را به 

عنوان یک خبر خوش تلقی کرد. پیش تر هم از زمان روی 

کار آمدن دولت بایدن، بعد از یک تأخیر کوچک مذاکرات 
از سر گرفته شده و مقامات کشورها...

افزایش تاسف برانگیز آمار کشته ها، مجروحان و قطع 

عضو در تصادفات جاده ها موجب غم و حیرت هر صاحب 

وجدان و دلسوزی است. آمار ساعتی کشته ها ممکن است 

در گویش و نوشتن حرکتی ساده باشد، اما با تعمق در این 

تعداد شگفت انگیز کشته ها بر نگرانی و حسرت بازماندگان 
و سایر هموطنان افزوده می شود. ...

نعمت احمدی
حقوقدان

 آیت الله 
 فاطمـی نـیا
 اسوه اخلاق 
آرمان ملی: افزایش قیمت ارز در بازار آزاد  در گذشت

و عبور دلار از مرز 30 هزار تومان شــکاف 

قیمت ارز در صرافی هــای بانکی با آزاد را 

عمیق تر کرده و تا بیــش از 5 هزار تومان 

رسانده اســت. موضوعی که انگیزه لازم را 

برای نوسان گیران و دلالان بازار ارز فراهم 

آورده تا با ترفندهای مختلفی از این شکاف 

قیمتی بیشترین سود را به دست آورند،...

رئیس سازمان بازرسی خبر داد

حبس و انفصال از خدمت برای سر باز زدن 
از مسئولیت 

آرمان ملی: رئیس سازمان بازرسی در ارتباط با عملکرد 

سازمان بازرسی تصریح کرد: سازمان بازرسی تنها دستگاه 

نظارتی در کشور است که هم جایگاه قانون اساسی و هم 

وظیفه نظارت بر کلیه دستگاه ها را دارد اما سوال این است چرا 

با وجود سازمان بازرسی و سایر دستگاه های نظارتی جرمی 

مانند اختلاس و ارتشا وجود دارد؟ قطعا دستگاه های نظارتی 

با همه توان در جهت مبارزه با فساد تلاش می کنند هم در 

حین انجام وظایف دستگاه ها هم بعد از انجام. ما اگر بخواهیم 

از پیشگیری از این جرائم تلاش کنیم باید همه دستگاه ها 

پای کار بیایند. اگر دستگاه های اجرایی به موقع عمل کنند 

و گلوگاه های فساد را ببندند قطعا فسادی نخواهیم داشت. 

ذبیح الله خدائیان ادامه داد: دستگاهی مانند سازمان بازرسی 

با گستردگی دستگاه های اجرایی آیا می تواند به تک تک 

قراردادها و کارهایی که انجام می شود نظارت کند؟ ما به دنبال 

این هستیم که نظارتمان را الکترونیکی کنیم و اگر دستگاه ها 

به شکلی عمل کنند که کارهایشان الکترونیکی باشد و ماهم 

دسترسی داشته باشیم قطعا می توانیم بهتر نظارت کنیم اما 

اکنون اکثر نظارت ها سنتی است. الان در سازمان بازرسی 

تمام تلاشمان این است که روی گلوگاه های فساد متمرکز 

شویم و ببینیم راه هایی که زمینه فساد را فراهم می کند کدام 

است. دولت حضرت آیت الله رئیسی هم الحمدلله ضد فساد و 

در کنار ما است. وی خاطرنشان کرد: ما در سال ۱۴00، ۴۴۴0 

مورد گزارش هشداری دادیم و آسیب ها را شناسایی کردیم و 

به وزرا و روسای سازمان ها هشدار دادیم و زمان تعیین کردیم 

و دنبال این هستیم تا پیشنهادات را اجرایی کنند. در کنارش 

۷۹0 پرونده کیفری و بیش از ۲۶00 مورد پرونده تخلفاتی و 

انتظامی برای کارکنان و مسئولان ادارات تشکیل شده است. 

اگر در موعد مقرر، مسئولان به پیشنهادات ما عمل نکنند هم 

مجازات حبس و هم انفصال از خدمت دارند و ضمانت اجرا 

برای پیشنهادات ما در قانون پیش بینی شده است .

درخواست عربستان برای گفت وگو با ایران

آرمان ملی: وزیر انرژی عربستان گفت که کشورش و 

کویت خواهان گفت وگو با ایران در خصوص میدان گازی 

الدره/آرش هستند.  عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی 

عربستان دیروز )دوشنبه( در کنفرانسی که در بحرین برگزار 

شد، گفت که کشورش قصد دارد تا اواخر سال ۲0۲۶ و یا اوایل 

۲0۲۷ تولید نفت خود را به بیشتر از  ۱3 میلیون بشکه در روز 

برساند. وی تاکید کرد: کویت و عربستان خواهان گفت وگو 

در خصوص میدان گازی الدره )آرش( با ایران هستند زیرا 

منابعی که در آنجا وجود دارد منافع مشترک دو کشور است. 

عبدالعزیز بن سلمان گفت: ما خواهان گسترش این میدان 

گازی هستیم. محمد ایرانی، سفیر جمهوری اسلامی ایران 

در کویت اخیرا در اظهاراتی گفت که ایران آماده از سرگیری 

مذاکرات با کویت در خصوص میدان گازی آرش است. وی 

گفت که حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران اخیرا در 

تماسی تلفنی با احمد ناصر المحمد الصباح، همتای کویتی 

خود در همین خصوص رایزنی کرد. ایرانی همچنین اظهار 

کرد که سخنگوی رسمی وزارت خارجه ایران نیز اعلام کرد 

که کشورمان آماده ازسرگیری مذاکرات با کویت است. 

کشتیبان را سیاستی دیگر آمد

جناح اصولگرا سرخوش از پیروزی در انتخابات مجلس هفتم به اصطلاح روزگار تلخ مجلس ششم 

را پشت سر گذاشت اما هنوز یکسالی باید دولت اصلاح طلب را تحمل می کردند. برای اولین بار بعد 

از پیروزی انقلاب دیگر در راس قوه مقننه فردی روحانی نبود. آیت ا... هاشمی رفسنجانی، علی اکبر 

ناطق نوری، مهدی کروبی جای خود را به فردی غیرروحانی و غلامعلی حدادعادل داده بودند. به 

عنوان برنامه چهارم توسعه اقتصادی اجتماعی فرهنگی دورنمای اداره کشور را ترسیم کرده بود اما 

مجلس تازه نفس می خواست بعد از کشاکش مجلس ششم و نارضایتی از دولتمردان برخاسته از 

انتخابات دوم خرداد هدیه ای به مردم بدهد و آن هدیه اصلاح ماده سه قانون برنامه چهارم توسعه 

کشور به این شرح بود. قیمت فروش بنزین، نفت گاز، نفت سفید، نفت کوره و سایر فرآورده های 

نفتی، گاز، برق و آب، همچنین نرخ خدمات فاضلاب، ارتباطات و تلفن و مرسولات پستی در سال 

اول برنامه چهارم، قیمت های پایان شهریور سال 83 خواهد بود. سایر دریافتی های مرتبط از جمله 

حق اشتراک، حق انشعاب، دیماند و عوارض و... مشمول این حوزه است. تحلیلگران سیاسی و 

اقتصادی هدیه اعلامی از ناحیه مجلس، را برخلاف واقعیت اداره کشور می دانستند. بعد از آقای 

خاتمی هرکس که رئیس جمهور شود باز هم باید چرخ کشور بچرخد اما موافقان تثبیت قیمت ها 

مانند احمد توکلی که روزگاری رقیب آیت ا... هاشمی رفسنجانی در انتخابات ریاست جمهوری بود 

لابد طرح و برنامه ای برای اداره کشور خصوصا دربخش اقتصادی با توجه به تحصیلات آکادمیک در 

رشته اقتصاد داشت. در انتخابات ریاست جمهوری بعدی برخلاف همه تحلیل ها از درون صندوق 

رای در سال 8۴ چهره کمتر شناخته شده ای به نام محمود احمدی نژاد درآمد و پدیده هزاره سوم 

نام گرفت. مجلس و دولت به نفع طراحان تثبیت قیمت ها تغییر کردند، افرادی مانند احمد توکلی 

و الیاس نادران که حامیان طرح تثبیت قیمت ها بودند، به صف مخالفان پیوسته و بر این باور بودند 

زمانی که قیمت واقعی کالایی 500 تومان است اما ما آن را به یک پنجم قیمت به دست مصرف 

کننده می رسانیم و بعد انتظار داریم با توصیه های اخلاقی مصرف کنترل شود، این سیاست شکست 

می خورد. طرح تثبیت قیمت ها که به گفته آقای احمد توکلی یکی از چهار کار بزرگ مجلس هفتم 

بود، دیگر دنبال تثبیت قیمت ها نیست و از دولت می خواهد دیگر به فکر عرضه بنزین با قیمت واقعی 

باشد. قبل از طرح تثبیت قیمت ها در بهمن ماه سال 83 آقای توکلی از افزایش قیمت بنزین که 

گفته می شد سیصد تومان پیشنهاد خواهد شد، بنزین سیصد تومانی را فاجعه اقتصادی می دانست. 

جالب است حسن سبحانی از اقتصاددانان مجلس هفتم نیز که از مخالفان افزایش قیمت بنزین بود، 

نمی دانم با کدام چرتکه قیمت تمام شده بنزین را 35 تومان می دانست.  اما در سال 8۷ یعنی سال 

پایانی مجلس هفتم دنبال بستن سقف یارانه بنزین به نرخ آزاد بین المللی رقمی بین ۶00 تا ۷00 

تومان بودند. در دولت محمود احمدی نژاد ناگهان قانون هدفمندکردن یارانه ها مطرح می شود و 

در ابتدا مبلغی به عنوان یارانه نقدی به مردم داده شد. گویا حرف دولتمردان یکی است. سال های 

پایانی دوران ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد، هشت ساله دولت  آقای حسن روحانی، ظاهرا 

حرف مرد یکی بود و به رغم اینکه زمان پرداخت اولین یارانه ۴5 هزار تومانی دلار هزار تومان بود 

یعنی هر ماه ۴5 دلار به یارانه بگیران پرداخت می شد. قطار یارانه بگیران به بهانه های مختلف مانند 

داشتن ماشین، سفر خارجی، شغل مناسب و... مسافران خود را یکی یکی پیاده کرد. از آن طرف 

قیمت ها سر به فلک زدند. دلار هزار تومانی به 30 هزار تومان رسید اما یارانه ۴5 هزار تومانی با 

قیمت سال اول پرداخت شد. دولت حسن روحانی جای خود را به دولت آقای رئیسی داد و این بار 

کشتیبان را سیاستی دیگر آمد. طرح تثبیت قیمت ها که روزگاری برخی هدیه نوروزی مجلس به 

مردم و یکی از کارهای بزرگ مجلس هفتم می دانستند جای خود را به آزادی قیمت ها و پرداخت 

مستقیم یارانه به میزان سیصد یا چهارصد هزار تومان داد تا شرایط بازگشت به دهه ۶0 یعنی کوپنی 

شدن ارزاق عمومی فراهم آید. اما یارانه چهارصد هزار تومانی جای خود را به یارانه ۴5 هزار تومانی 

ابتدای اجرای قانون هدفمندکردن یارانه ها داد. زمانی که دلار هزار تومان بود، آن یارانه می شد 

۴5 دلار و امروز که دلار 30هزار تومان است اگر قرار بود پرداخت یارانه به میزان سال اول اجرای 

قانون هدفمندکردن یارانه ها در دولت احمدی نژاد باشد، باید یک میلیون و 350 هزار تومان به هر 

نفر پرداخت می شد. به این خبر رئیس سازمان بازرسی کل کشور توجه کنید. بیش از یکصد هزار 

میلیارد تومان فرار مالیاتی داریم. بیش از ۲۹۴ هزار میلیارد تومان معوقات مالیاتی داریم. ۲۲۴ هزار 

پرونده در هیات های حل اختلاف امور مالیاتی داریم که مبلغ اینها ۹۶ هزار میلیارد تومان است. 

۴۴هزار میلیارد تومان توقف حصول مالیاتی داریم. در بحث کارشناسی حدود 35 هزار میلیارد 

تومان پرونده در دست کارشناسی داریم. کافی است به معوقات بانکی هم بزنیم. 

تماشاچیان مرگ در جاده 
کلید حل مذاکرات کجاست؟

اینکه بعد از چندین هفته توقف مذاکرات، مقرر شده است با برگشت هیات ها 

به وین مذاکرات از سر گرفته شود، شاید حرکت رو به جلویی باشد، اما نمی توان 

آن را به عنوان یک خبر خوش تلقی کرد. پیش تر هم از زمان روی کار آمدن دولت 

بایدن، بعد از یک تأخیر کوچک مذاکرات از سر گرفته شده و مقامات کشورها با 

هم دیدارهایی داشتند، اما منتج به نتیجه ای که مورد انتظار بود، نشد. قرار بود که 

ایالات متحده به برجام برگردد و ایران هم تعهدات خود را انجام دهد، اما تا زمانی 

که پایتخت دو کشور ایران و آمریکا تصمیم نگیرند زمینه ای را برای رسیدن به 

تفاهم فراهم کنند، اگر هیات های مذاکره کننده هم به وین برگردند اتفاق خاصی 

نخواهد افتاد. به ادعای امریکا، تأکید ایران بر موضوعاتی مانند خروج سپاه از 

فهرست گروه های تروریستی، یک درخواست فرابرجامی بوده و مدعی هستند 

که موضوع سپاه ربطی به برجام ندارد. از سوی دیگر جمهوری اسلامی ایران هم 

تأکید دارد که آمریکا باید تعهدات خود را انجام دهد. با توجه به شفاف بودن مواضع 

ایران و آمریکا، بازگشت هیات های مذاکره کننده به وین گره ای را باز نمی کند، 

مگر اینکه در تهران و واشنگتن اتفاقات خاصی رخ دهد. هرچند جوزپ بورل، 

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، می گوید زمینه های دستیابی به توافق 

فراهم شده، اما نمی توان چندان خوش بین بود؛ چراکه چند ساعت بعد از این 

اظهار نظر بورل، آمریکا اعلام کرد تا زمانی که ایران بر درخواست های فرابرجامی 

خود اصرار داشته باشد، دستیابی به توافق قطعیت ندارد. صحبت امیدوار کننده ای 

که از اروپا و بروکسل در خصوص برجام شنیده شده، بازتابی در واشنگتن نداشته 

است و تصور می شود باز هم همان مسیر طولانی، نفس گیر و فرساینده قبلی طی 

شود. در حال حاضر اصلی ترین مانع به سرانجام رسیدن مذاکرات، این است که 

آمریکا نمی خواهد به برجام ۲0۱5 برگردد. از نظر آمریکا، نه تنها برجام ۲0۱5 

تمام شده است، بلکه شرایط بین المللی، منطقه ای و داخلی ایران و آمریکا تغییر 

کرده و بازگشت به برجام آن زمان امکان پذیر نیست. از سویی هم ایران اصرار دارد 

که تمامی طرفین به روز قبل از 8 می ۲0۱8 که فرمان خروج آمریکا از برجام امضا 

شد، برگردند. مشکل فقط به سپاه برنمی گردد و حتی اگر ایران مسئله سپاه را هم 

کنار بگذارد و بر سر این موضوع مصالحه کند، باز هم احتمالا عمر توافق خیلی زیاد 

نخواهد بود و حتی اگر قبل از پایان دولت بایدن، جمهوری خواهان کنگره را در 

دست بگیرند که احتمالاً هم همین  طور خواهد شد، تحریم ها یکی پس از دیگری 

علیه ایران تصویب می شود تا اگر توافقی هم حاصل شده، از بین برود. با خروج 

ترامپ از برجام و ادامه یافتن همان مسیر توسط بایدن و عدم تضمین دادن آمریکا 

در مورد برجام، بی اعتمادی ایران به این کشور شدیدتر هم شده است. بایدن حتی 

در خصوص دولت خودش هم نمی تواند تضمین دهد، چه برسد به اینکه برای 

پایدار ماندن برجام بخواهد تضمینی ارائه کند. مشکل اصلی در واشنگتن است 

نه در تهران و اگر کسی می خواهد میانجی گری کند، باید به واشنگتن برود. وقتی 

آمریکا کشور تحریم کننده است و ایران کشور تحریم شده، چگونه می خواهند 

با سفر به کشوری که تحریم شده میانجی گری و وساطت کنند. باید به آمریکا 

بروند. نزد آمریکایی ها، امیر قطر معتبرتر و بانفوذتر از نخست وزیر بریتانیا، رئیس 

جمهور فرانسه و صدراعظم آلمان نیست. هیچ کدام این افراد نتوانستند جلوی 

تصمیم ترامپ برای خروج از برجام را بگیرند و یا رئیس جمهور کنونی آمریکا را 

برای بازگشت به آن قانع کنند. نه تنها در آمریکا فضا برای پذیرش میانجی گری به 

منظور از سرگیری مذاکرات مساعد نیست، بلکه آمریکایی ها حتی زیر بار همان 

متن اولیه برجام هم نمی روند، مگر اینکه ایران به شروط ۱۲گانه پمپئو تن دهد. 

آمریکایی ها چه دولت شان دموکرات باشد و چه جمهوری خواه، به چیزی کمتر از 

این شروط ۱۲گانه رضایت نخواهند داد. هر چه زمان رسیدن به توافق طولانی تر 

شود، نیروهای ضد برجام قوی تر و متحدتر می شوند و اثرگذاری بیشتری خواهند 

داشت. اکنون ایران به یک موضوع داخلی در آمریکا تبدیل شده و احزاب این کشور 

از موضوع ایران برای تقویت و موقعیت خودشان استفاده می کنند.

افزایش تاسف برانگیز آمار کشته ها، مجروحان و قطع عضو در 

تصادفات جاده ها موجب غم و حیرت هر صاحب وجدان و دلسوزی 

است. آمار ساعتی کشته ها ممکن است در گویش و نوشتن حرکتی 

ساده باشد، اما با تعمق در این تعداد شگفت انگیز کشته ها بر نگرانی 

و حسرت بازماندگان و سایر هموطنان افزوده می شود. بسیاری 

همسر، فرزندان و پدر و مادر خود را در این جاده ها از دست 

می دهند و داغدار می شوند. در این میان خانواده ای بی سرپرست 

و نان آور می شود داغ غم بر دل تعداد پرشماری می نشیند، اگر 

زیان های مالی و اقتصادی از دست دادن این نیروهای جامعه را 

محاسبه کنیم، آماری سر به فلک می کشد. به راستی چه فرد یا 

افرادی در این خسران ملی و اجتماعی مسئول و جوابگو هستند؟ 

هر تصادفی که رخ می دهد از نگاه تحلیلی سه عامل در آن دخیل 

است: راننده، جاده و خودرو که در میان عوامل دوام، استحکام و 

قدرت فنی خودرو در کنار مهارت راننده و تسلط وی به فن رانندگی 

و سپس ایمنی و صحت مهندسی و فنی جاده ها به ترتیب در 

ستون درجات ارزیابی قرار می گیرند. قصد مقایسه خودرو داخلی 

با تولیدات خارجی را ندارم چون قیاس مع الفارق است، اما در این 

-30 ۴0 سال، خودرو های وطنی چه تغییرات و تحولات ظاهری 

یا فنی داشته اند که درمقایسه با محصولات آسیایی که حتی دیرتر 

از ما شروع به تولید وعرضه خودرو کرده اند، بدون اغراق باید گفت 

که نتیجه ای جز تحسر و حیرت در پی نخواهد داشت. مهندسان و 

صنعتگران رشته خودروسازی که از وطن عزیزمان علم، فن و تجربه 

آموخته اند در صورتی که براساس تعصبات دینی و ملی در کشور 

مانده باشند و درصورت اشتغال در رشته تخصصی خود، امروز سند 

محکمی بر عمدی بودن برخی از خطاها هستند. غیر از تعدادی از 

این سرمایه های ملی که در داخل مانده اند، برخی از این عزیزان در 

یک کارخانه خودرو سازی در اروپا یا آسیا چراغ راه رشد و توسعه 

بیگانگان شده اند. از فناوری ناسا گرفته تا کارخانجات فورد و 

شورولت امریکا تا تویوتای ژاپن در لیست مهندسان ارشد و مدیران 

اجرایی آنها نام چندین ایرانی به چشم می خورد. وقتی روسای 

پلیس راهنمایی و رانندگی کشور با انبوهی از تجارب وتخصص های 

مختلف نقایص اصلی را در زنجیره تولید تشخیص و اعلام می کنند 

از سوی کسانی که منافع آنها به خطر افتاده مورد انواع بی حرمتی ها 

قرار می گیرند. چرا؟ فرهیختگان صنعتی، نخبگان فنی و علمی به 

حقایق امور واقف بوده و حق را به جانب روسای راهور می دهند. اگر 

قشر کم درآمد حرفی نزده و همین محصولات را خریداری می کنند، 

ابزارگذران امورشان است.  حمایت های نظری و بیانی رهبر معظم 

انقلاب از تولیدات داخلی و تصریح ریاست دولت سیزدهم مبنی بر 

تدوین و عرضه قوانین و روش های کاربردی در ایجاد و گشایش های 

اداری بانکی و اجرایی سعی درکاهش موانع تکنیک های نوین یافته 

و به کار بندند. هنگام نزدیک شدن به تعطیلات رسمی کشور که 

در تقویم کم هم نیستند، بسیاری از والدین در مورد فرزندانشان و 

خانواده ها درباره دیگر اعضای شان دچار دلهره و اضطراب می گردند 

و تا پایان این ایام دغدغه بازگشت بی خطر وسلامت عزیزانشان را 

دارند. در خاتمه از نمایندگان دلسوز مجلس شورای اسلامی و مدیران 

ارشد برنامه ریزی، خاضعانه استمداد می نماییم تا با دریافت نظریات 

تخصصی افسران نخبه راهور و حمایت از نکات منطقی و علمی شان، 

نسبت به کاهش کشته ها ومصدومان جاده ای اقدام کنند.

صفحه 2

صفحه2
سخنگوی دولت خبر داد:

حذف پردرآمدترین 
 دهک از دریافت یارانه

 به زودی ثبت نام جدید یارانه ها 
آغاز می شود

صفحه 6

 سخنگوي وزارت خارجه 
 با اشاره به سفر مورا:

منتظر پاســــخ 
آمريكا هستيم
آرمان ملی: ســخنگوی وزارت امور 

خارجــه در خصــوص نتایج ســفر 
انریکه مورا مسئول هماهنگ کننده 
مذاکرات وین به تهران و تلاش های 
رژیم صهیونیســتی در راستای عدم 
حصول نتیجه در جریــان مذاکرات 
وین اظهار داشت:  هر موقعی که ابتکار 

و تحرکی در حوزه دیپلماسی انجام ...

   علیرضا محجوب در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 دو عامل موفقيت؛
 پرهيز از اشتباهات احمدی نژاد

 - جلوگيری از 
رشد   ناگهانی قيمت ها

رئیس جمهور: 

 امروز تجهيزات 
صنعت نفت در داخل 

تامين مي شود
  تا رفع همه ابهامات طرح اصلاح 
اقتصادی افکارعمومی اقناع  شوند

صفحه 2

     در جراحی اقتصادی نباید دست پزشک آسیب ببیند

      بخش های نامولد در سرنوشت اقتصاد ایران تأثیرگذار هستند

      افزایش قیمت چند کالا روی قیمت کالاهای دیگر اثرگذار است

      نباید بین حرف و عمل دولت فاصله ایجاد شود

امیرعلی ابوالفتح

تحلیلگر مسائل آمریکا

مجید ابهری 
آسیب شناس

نعمت احمدی
حقوقدان

مراسم تشییع امروز برگزار می شود
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خشکسالی در حوضه رود کرخه

حجم آب مخزن سد کرخه بزرگ ترین ســد خاکی خاورمیانه و یکی از مهم ترین 
منابع تامین آب شرب خوزستان به دلیل بارندگی کم در وضعیت بحرانی قرار گرفته 
است. ۴۰۰ میلیون مترمکعب از ذخیره استراتژیک سدکرخه استفاده شده و به گفته 
مسئولان آب ذخیره شده تنها جوابگوی شرب و حقابه محیط زیست است. سازمان 
آب و برق خوزستان کشت تابستانه در حوضه کرخه و کشت های پرمصرف از جمله 

شلتوک را در سراسر استان خوزستان ممنوع اعلام کرده است. 

  عکس: مهدی پدرام خو
غیـــر محرمانـــه

نامگذاری خیابان  »فلسطین« در آمریکا
شــورای شــهر »پترســون« در ایالت نیوجرسی آمریکا 
تصمیم گرفت نام خیابان اصلی این شــهر را به »فلسطین« 
تغییر دهد. شــورای شهر »پترســون« در ایالت نیوجرسی 
آمریکا تصمیم گرفت نام خیابان اصلی این شــهر به خیابان 
فلسطین تغییر کند، این اقدام برای اولین بار در آمریکا و در 
مراسم بزرگی با حضور هزاران تن از شهروندان فلسطینی و 
عرب و آندریه صایغ، شهردار پترسون انجام شد. همچنین در 
این مراسم که همزمان با هفتاد و چهارمین سالروز »نکبت« 
برگزار شــد، از لوحی که نام خیابان فلسطین روی آن حک 
شــده بود، رونمایی شده و پرچم فلسطین بر فراز چراغ ها و 
ستون ها افراشته شد و از شهرداری پترسون و تمامی کسانی 

که در این زمینه همکاری کردند، تقدیر و تشکر شد. 

سعید مدنی بازداشت شد 
»سعید مدنی« به اتهام ملاقات با عناصر مشکوک بیگانه 
و انتقال منویات و خطــوط عملیاتی آن ها به برخی عناصر 
سابقه دار داخل کشور دستگیر و روانه زندان شد. مهر نوشت: 
»سعید مدنی قهفرخی« به اتهام ارتباط مشکوک خارجی و 
اقدامات ضدامنیتی توسط مراجع ذی صلاح بازداشت شد. او 
به اتهام ملاقات با عناصر مشکوک بیگانه و انتقال منویات و 
خطوط عملیاتی آن ها به برخی عناصر سابقه دار داخل کشور 

دستگیر و روانه زندان شد. 

کشف ۴۲ تنُ روغن 
رئیــس حوزه قضائی خان ببین از کشــف مقدار بســیار 
زیــادی روغن احتکار شــده در این شهرســتان در یکی از 
مرغداری هــای متروکه خبــر داد. محمد دنکوب با اشــاره 
بهداشــتی نظارت ها بر بازار در سطح استان گلستان، اظهار 
کرد: با گزارش مردمی، ۴۲ تنُ روغن در خان ببین کشــف 
شــد. وی با بیان اینکه ۳۰ تنُ از این مقدار کشفیات روغن 
در یک مرغداری متروکه کشــف شده اســت، افزود: مابقی 
کشفیات در انبار سه واحد تجاری و یک منزل مسکونی در 
یکی از روستاهای خان ببین بوده است. رئیس حوزه قضائی 
خان ببین تصریح کرد: همچنین ســه تـُـن برنج خارجی و 
ســه تنُ قند هم با گزارش های مردمی در این شــهر کشف 
و توقیف شده است. دنکوب ادامه داد: برای متخلفان پرونده 
تعزیراتی تشــکیل شــده و این کالاهای اساسی هم پس از 
تعیین تکلیف پرونده، با نظارت دستگاه قضائی در بازار توزیع 

خواهد شد. 

نحوه فرار دختر پناهنده ایرانی 
دختــر وزنه بــردار ایرانی کــه چند روزی ســوژه اصلی 
رســانه های ورزشــی و غیرورزشــی ایران بود، سکوتش را 
شکست. یکتا جمالی که این روزها می توانست در رسانه های 
داخلی ســرگرم گفت وگو بابت مدال جهانی اش باشد، خارج 
از ایران با یک رســانه فارســی زبان گفت وگو کرد و در این 
مصاحبه نحوه خروج خود از هتل محل اقامت کاروان اعزامی 
وزنه برداری ایران به یونان را افشــا کــرد. مطابق آنچه یکتا 
جمالی گفته او بــه بهانه گفت وگوی تلفنی با خانواده اش از 
محوطه هتل خارج شــده و دیگر به اردو برنگشته است. این 
وزنه بردار که چند روز اول شــایعه مفقود شدنش در یونان 
به گوش می رســید، حالا در آلمان اقامت دارد. یکتا جمالی 
خروج خود از اردو را این گونه روایت کرده است. یک روز که 
برای خوردن صبحانه به رســتوران هتل رفتم و آنجا به این 
بهانه که می خواهم تلفنی با خانواده ام حرف بزنم، از محوطه 
هتل خارج شــدم و بلافاصله با ماشینی که از قبل هماهنگ 

کرده بودم، از هتل فرار کردم. 

چهارمین فوتی نمایندگان یک استان 
ایلنا از درگذشت نماینده ادوار مجلس خبر داد. نماینده 
مردم خرمشــهر در مجالس نهم و دهــم در اثر بیماری در 
یکی از بیمارستان های تهران درگذشت. این نماینده پیشین 
مجلس به دلیل از کار افتادن کبد در یکی از بیمارستان های 
تهران دارفانی را وداع گفت. عبدا... سامری عضو کمیسیون 
انرژی مجالس نهــم و دهم بود. این چهارمین نماینده ادوار 
مجلس خوزستان است که در اثر بیماری در ماه های گذشته، 
به دیار حق شــتافت. آقایان ناصر سهرابی )مسجدسلیمان(، 
یونس محمدی )خرمشهر(، سید عیسی دارایی )اندیمشک( 
و عبدا... سامری )خرمشــهر( چهار نماینده ادوار خوزستان 

بودند که به دیار باقی شتافتند. 

نجات لنج عمانی 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران لنج عمانی 
که به دلیل نقص فنی در آب های بین المللی ســرگردان بود، 
را نجات داد. یک لنج صیادی عمانی در آب های بین المللی 
دچار مشکل شــده بود که تیم گشــت زنی نیروی دریایی 
ارتش در اطراف سواحل مکران با دریافت کمک از سوی لنج 
مذکور به منطقه اعزام و نسبت به نجات سرنشینان و کمک 
به لنج اقدام کردند. با توجه به وارد آمدن آســیب جدی به 
سیســتم رانش این لنج  با یدک کش به بندر سواحل مکران 

منتقل و تحویل نیروهای مرزبانی شد. 

کشف ۱۰۷ دستگاه استخراج رمزارز 
غیرمجاز 

فرمانده انتظامی شهرستان گرمسار گفت: ۱۰۷ دستگاه 
ماینــر قاچاق بــه ارزش ۲۲ میلیاردریال توســط ماموران 
انتظامی کشف شد. سرهنگ غلامحسین عرب روز دوشنبه 
به رســانه ها بیان کرد: ماموران پاســگاه انتظامی جنت آباد 
شهرســتان گرمســار با همراهی عوامل اداره برق به منظور 
برخورد با متخلفان و سوءاســتفاده کنندگان شبکه برقی از 
کارخانه های شهرک صنعتی بازدید کردند. وی افزود: ماموران 
انتظامی در بازدید از سه کارخانه فعال از قبل شناسایی شده 
در شــهرک صنعتی پایتخت و ایوانکی، ۱۰۷ دستگاه ماینر 
غیر مجاز کشف کردند. فرمانده انتظامی شهرستان گرمسار 
ادامه داد: سه نفر نیز دســتگیر و برای انجام مراحل قانونی 

تحویل مرجع قضائی بخش ایوانکی شدند. 

گزارش
آیت ا... فاطمی نیا، اسوه اخلاق در گذشت

آیت ا... ســید عبدا... فاطمی نیا، صبح دیروز درگذشــت. 
این اســتاد اخــلاق از بهمن ۱۳۹۷ درگیر بیماری ســرطان 
بود و فروردین امســال در بخش مراقبت های ویژه بســتری 
شــد. سخنرانی های اســتاد فاطمی نیا در طی ســال ها از پر 
مخاطب تریــن ســخنرانی های مذهبی بود. محتــوا، ادبیات، 
لحــنِ خطابه ها بــه همراه ویژگی های شــخصیتی و اخلاقی 
و جذابیت های دیداری این اســتاد، او را از بســیاری دیگر از 
سخنرانان و خطبای مذهبی متمایز ساخته و جایگاه منحصر 
بفردی به او بخشــیده بود. آیت ا... ســید عبدا... فاطمی نیا در 
ســال ۱۳۲۵ در تبریز چشــم به جهان گشود. وی از کودکی 
تحت تربیــت دینی و علمی پدر خود )میراســماعیل( که از 
جمله علمای اهل عرفان بود، قرار گرفت. سپس نزدیک به ۳۰ 
سال نزد حسن مصطفوی )از شاگردان مرحوم آیت ا... سیدعلی 
قاضی( تحصیل کرد و تحت تعلیم و تربیت وی قرار داشــت 
و همزمان تحصیلات حــوزوی خویش را هم دنبال می نمود. 
پــس از مصطفــوی، او از علمایی چون علامــه طباطبایی، 
ســید محمدحســن الهی طباطبایی )برادر کوچک تر علامه 
طباطبایی(، محمدتقی آملی، سید رضا بهاءالدینی، محمدتقی 
بهجت، علامه جعفری و… که بیشترشــان شــاگردان آیت ا... 
قاضی بزرگ بودند در علوم اســلامی و عرفان اســتفاده کرد. 
. فرزند اســتاد فاطمی نیا به شــفقنا اطلاع داد که پیکر استاد 
فاطمی نیا، امروز )سه شــنبه ۲۷اردیبهشــت( ساعت ۹ صبح 
از مقابل دانشــگاه تهران تشییع و ســپس به قم انتقال داده 
می شود. پیکر اســتاد فاطمی نیا فردا بعدازظهر حدود ساعت 
۱۷ از مقابل مســجد امام حسن عســگری)ع( در قم تشییع 
و در حرم حضرت معصومه)س( به خاک سپرده خواهد شد. 

 پیام تسلیت شخصیت ها
شــخصیت های کشور با صدور پیام هایی درگذشت آیت ا... 
فاطمی نیا راتســلیت گفتند.  رئیس جمهور در پیام تســلیت 
خود به مناسبت درگذشت استاد فاطمی نیا آورده است: این 
استاد برجسته اخلاق با کلام و بیان نافذ و سخنان تأثیرگذار، 
زندگــی پرخیر و برکت خود را با اخلاص وقف ترویج و تبلیغ 

مبانی دینی و اعتقادی در ســطوح مختلــف کرد و با تألیف 
آثار ارزشــمند کارنامه درخشــانی از خود بر جا گذاشت که 
چــون چراغی فروزان، الهام  بخش باقــی خواهد ماند.  رئیس 
قوه قضائیه در پیامی رحلت آیت ا... فاطمی نیا را تسلیت گفت.  
در پیام حجت الاســلام اژه ای آمده است: رحلت عالم وارسته 
و مهذب، اســتاد اخــلاق و معارف اهل بیت علیهم الســلام 
آیت ا... سید عبدا... فاطمی نیا موجب تاثر و تألم خاطر گردید. 
آیت ا... فاطمی نیا که از گنجینه های معرفتی عرفان و اخلاق 
بودند در سراسر عمر با برکتشان،  همواره در راه نشر معارف 
آل ا... و تربیت نفوس مســتعد و قلوب مشتاق کوشا بودند و 
محافل مذهبی گرم، پرشور و محققانه ای را برگزار می کردند 
که جوانان بســیاری را با معارف دینی آشنا کرده است. متن 
پیام محمدباقر قالیباف رئیس مجلس هم به شرح زیر است: 
خبر درگذشــت عالم ربانی، عارف واصل، مورخ، کتاب شناس 
و ادیب چیره دســت، معلم اخلاق و مــراد و مقبول اهل نظر 
حضرت آیت ا... ســید عبدا... فاطمی نیــا را دریافت کردم و 
عمیقاً متاثر و متاسف شدم. حضرت آیت ا... فاطمی نیا که از 
شاگردان برجسته حضرت آیت ا... بهاءالدینی، حضرت آیت ا... 
العظمــی بهجت و علامه طباطبایی بودند. در پیام تســلیت 
محمــد مخبر معــاون اول رئیس جمهور آمده اســت: بدون 
تردید خطبه ها، رهنمودها و سخنرانی های مذهبی این استاد 
گرانقدر که همیشه از جایگاه ویژه ای نزد مردم برخوردار بود 
و اقشــار مختلف جامعه علاقه و اشــتیاق وافری به سخنان 
دلنشــین و تاثیرگذار این چهره برجسته دینی داشتند، برای 
همیشــه در حافظه تاریخی ملت ایران و نســل های آتی به 
یادگار باقی خواهد ماند. وزیر فرهنگ و ارشاد در پیام تسلیت 
خود تصریح کرد: اســتاد فاطمی نیا در کنار سجایای اخلاقی 
فــراوان و بهره مندی از فیوضات معنوی و آموزه های عرفانی، 
ســال های متمادی در امر خطابه و منبــر به تعلیم و تبیین 
مســائل دینی با محوریت اخلاق و ادب اســلامی پرداخت و 
شــاگردان و علاقه منــدان از محضر پر فضیلتش اســتفاده 

می کردند. 
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یادداشـــت

بیست و هفتم اردیبهشــت ماه چهارمین سالگرد 
ارتحــال روحانــی مردمــی و خدمتگــزار مرحــوم 
حجت الاســلام والمسلمین ســیدمهدی طباطبایی 
اســت. ســلوک رفتــاری او در جامعــه و تواضع و 
فروتنــی اش در ارتباط با آحاد مــردم از او چهره ای 
محبوب و دوست داشتنی ســاخته بود که خاطرات 
معاشــرت ها و صحبت های گــرم و صمیمی اش در 
اذهان همیشــه باقی اســت. درس های اخلاقی او در 
صدا و ســیما بسیار روانشناســانه و اثرگذار بود، او با 
کلامــش که آمیخته ای از علم و دانش و با اســتفاده 
از مبانــی قرآن و عترت و در قالبی بســیار خودمانی 
و صمیمی بیان می شــد بســیاری از ناهنجاری ها و 
مشــکلات روحی و روانی جامعه را حل می کرد و به 
آینده شــان امیدوار می ساخت. مرحوم حجت الاسلام 
ســیدمهدي طباطبایي )ره( نمونه بــارز و واقعي یک 
روحانــي مردمي و متخلق به اخلاق اســلامي بود و 
همیــن خصایص، محبوبیت ایشــان را در بین آحاد 
مردم نسبت به دیگران بسیار بیشتر کرده بود. شیوه 
گفتاري ایشان در منابر بسیار دلنشین و قابل استفاده 
بود. آیات و روایات را برنامه ریزي شــده و با حســاب 
و کتاب و با موضوع بندي در ســخنراني ها اســتفاده 
مي کــرد به طوري که تمــام منبرهایش قابل پیاده 
شدن و حتي کتاب شدن است و نظم مطالب و طرح 
موضوعات که غالباً اجتماعي و شیوه و سبک زندگي 
اسلامي هست، بســیار قابل استفاده است. مسجد و 
منزل این روحاني خدوم و خدمتگزار همیشــه پر از 
مراجعاني بود که با امید حل مشکلاتشان آمده بودند 
و اغلب آنها هم نتیجه مي گرفتند، شــاید هزاران نفر 

که در زندگي زناشویي و یا خانوادگي دچار اختلافات 
مي شــدند به جاي اینکه به دنبــال دادگاه هاي حل 
اختلاف بروند، به منزل ایشــان و یا دفترشان که در 
همانجا در نزدیک مسجدشــان در خیابان غیاثي در 
نزدیکي میدان خراسان تهران بود، رجوع مي کردند 
و این روحاني با اخلاق و اندیشمند با بیان شیرینش 
زندگــي آنها را دوباره مي ســاخت و در اثر کلام این 
بزرگوار ســال ها با صلح و صفا بــه زندگي خود ادامه 
مــي دادند. در عرصه سیاســي نیز ایشــان بصیرت 
بسیار خوبي داشت و ارتباط دیرینه او با حضرت امام 
خمینــي)رض(، رهبر معظم انقلاب و اعلام و بزرگان 
سبب شــده بود تا گنجینه اي از خاطرات با ارزش را 
در سینه داشته باشد و موضع گیري هاي او از طرفي 
با این تجربه دیرینه در سیاســت و از طرفي با ارتباط 
عمیق و مستقیم با مردم کوچه و بازار سبب شده بود 
تا بســیار پخته و عاقبت نگر باشد. او به معناي واقعي 
و تمام، یک انســان دلسوز براي کشور، نظام، انقلاب 
اســلامي و مردم بود و مواضعش در عرصه سیاســي 
و اجتماعي بــا رعایت مصالح چهارگانــه فوق بود و 
اگر بر حفظ ســرمایه هاي انقــلاب و نظام تأکید مي 
کــرد، با توجه به همین مصلحت بیني ها بود و لذا در 
مقابل هتاکي برخي به بزرگان مي ایستاد و این قبیل 
کارها را بر خلاف مصالح نظام و انقلاب مي دانســت. 
او در عیــن حال که بر حســب احســاس وظیفه دو 
دوره نماینده مجلس شــده بود و در کوران مســائل 
سیاســي هم بود، ولي به هیچیک از این پســت ها و 
مقامات دلبستگي نداشت و علاقه وافر او به همین کار 
آخوندي و خدمت خالصانه به مردم و اقامه عزاي امام 
حسین)ع( و حضرت صدیقه طاهره فاطمه زهرا سلام 
ا... علیها بود و چه زیبا در نخستین روز از ماه مبارک 
رمضان به ضیافت الهي بار یافت و مهمان حضرت رب 

الارباب شد. عاش سعیداً و مات سعیدا

یادی از یک روحانی مخلص، خدوم و مردمی 
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